
   
 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Santa Maria da Serra garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santamariadaserra.sp.gov.br.          

DIÁRIO OFICIAL 
SANTA MARIA DA SERRA 

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022 

Santa Maria da Serra/SP, quarta-feira, 27 de julho de 2022/ANO I – EDIÇÃO 039 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do 

Pregão nº 020/2022, para aquisição de 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis e 

produtos para cozinha, e adjudicado seu objeto, 

que classificou em 1º lugar (preços unitários) 

para: Filipe Moises Garcia ME item 01 vr.R$ 

5.699,00, totalizando R$ 5.699,00; Jean C. V. 

Ferreira & Cia. Ltda. itens 02 vr.R$ 3.590,00, 08 

vr.R$ 650,00, totalizando R$ 4.240,00; Isabella 

Fernanda Lopes da Silva Fernandes itens 03 

vr.R$ 2.000,00, 07 vr.R$ 624,50; 12 vr.R$ 

975,00; 30 vr.R$ 2.000,00; 31 vr.R$ 75,00, 

totalizando R$ 9.624,50; THP Votuporanga 

Refrigeração e Serviços Eireli itens 04 vr.R$ 

539,00 e 10 vr.R$ 241,18, totalizando R$ 

1.858,18; LG da Silva Equipamentos Ltda. itens 

05 vr.R$ 1.025,00, totalizando R$ 1.025,00; Kely 

Daiana de Oliveira Gomes ME itens 09 vr.R$ 

448,00, 13 vr.R$ 20,00, 20 vr.R$ 98,99, 21 vr.R$ 

489,00 e 26 vr.R$ 9,89, totalizando R$ 3.124,68; 

Ultra Licitações Ltda. item 11 vr.R$ 300,00, 

totalizando R$ 300,00; Evandro Utilidades ME 

itens 14 vr.R$ 90,00, 15 vr.R$ 34,90, 17 vr.R$ 

28,00 e 18 vr.R$ 8,60, totalizando R$ 790,30; 

Fabiola Gisele Covacic itens 16 vr.R$ 15,00, 27 

vr.R$ 350,00, totalizando R$ 850,00; Innova 

Comercial & Negocios Eireli itens 19 vr.R$ 

37,70, 22 vr.R$ 79,90 e 29 vr.R$ 2.799,00, 

totalizando R$ 6.669,90; Danfessi Moveis 

Corporativos e Escolares Ltda. itens 23 vr.R$ 

2.174,00, 28 vr.R$ 750,00, totalizando R$ 

5.924,00; Comercial Mangili & Silva Ltda. itens 

24 vr.R$ 12,00 e 25 vr.R$ 9,00, totalizando R$ 

63,00; A. C. dos Santos Moveis ME item 32 

vr.R$ 180,00 totalizando R$ 4.500,00. Ficam 

notificados os licitantes vencedores para que 

assinem o contrato no Setor de Licitações da 

Prefeitura, sob pena de decaírem do direito ao 

fornecimento, podendo ainda, sujeitar-se às 

penalidades estabelecidas no Edital. Santa Maria 

da Serra, 27 de julho de 2022. Josias Zani Neto – 

Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Contrato nº 051/2022. Pregão 

Eletrônico nº 023/2022. Processo nº 0695/2022. 

Contratante: O Município de Santa Maria da 

Serra. Contratada: Gonçalves Som Promoções e 

Produções Ltda., CNPJ 04.253.244/0001-37. 

Objeto: Prestação de serviços de “promoter, 

locução e estrutura de evento – lote 07” para o 

evento Festival Gastronômico da Mandioca. 

Vigência: 30 dias. Valor total: R$ 24.430,00. 

Data: 20/07/2022. 

 

Extrato de Contrato nº 052/2022. Convite nº 

006/2022. Processo nº 0102/2022. Contratante: O 

Município de Santa Maria da Serra. Contratada: 

Francisco Romeu Ghirotti ME, CNPJ 

70.915.681/0001-01. Objeto: Prestação de 

serviços de locação de tendas, palco e gradil. 

Vigência: 12 meses. Valor total: R$ 67.990,00. 

Data: 20/07/2022. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO: Face ao constante dos autos 

referentes ao procedimento licitatório, na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS, de nº 

003/2022, de objeto “Contratação de empresa 

para execução de obras de Infraestrutura (galeria 

de água pluvial / pavimentação) na avenida 

Thomas Firmino da Silva, Fase 04, Jardim Bom 

Jesus, com o fornecimento de todos os materiais, 

mão-de-obra, equipamentos, ferramentas, EPIs e 

EPCs necessários - Termo de Convênio 

101070/2022 que entre si celebram o Estado de 

São Paulo, por meio da Secretaria de 

Desenvolvimento Regional, esta por sua 

Subsecretaria de Convênios com Municípios e 

Entidades Não Governamentais, e o Município de 

../www.santamariadaserra.sp.gov.br


   
 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Santa Maria da Serra garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santamariadaserra.sp.gov.br.          

DIÁRIO OFICIAL 
SANTA MARIA DA SERRA 

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022 

Santa Maria da Serra/SP, quarta-feira, 27 de julho de 2022/ANO I – EDIÇÃO 039 

Santa Maria da Serra”, HOMOLOGO, para 

todos os efeitos, o resultado da presente licitação, 

adjudicando o seu objeto, nos termos da Lei 

Federal nº 8.666/93, para a empresa Projecon 

Projetos e Construção Civil Piracicaba Ltda., no 

valor total de R$ 468.898,09, tudo conforme a 

classificação apurada pela Comissão Municipal 

de Licitações, da proposta apresentada. Santa 

Maria da Serra, 27 de julho de 2022. Josias Zani 

Neto – Prefeito Municipal. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO: Face ao constante dos autos 

referentes ao procedimento licitatório, na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS, de nº 

004/2022, de objeto “Contratação de empresa 

para execução de obras de Infraestrutura Urbana 

(galeria de água pluvial / pavimentação) na rua 

Nelson Fernandes da Silva, com o fornecimento 

de todos os materiais, mão-de-obra, 

equipamentos, ferramentas, EPIs e EPCs 

necessários - Termo de Convênio 100933/2022 

que entre si celebram o Estado de São Paulo, por 

meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional, 

esta por sua Subsecretaria de Convênios com 

Municípios e Entidades Não Governamentais, e o 

Município de Santa Maria da Serra”, 

HOMOLOGO, para todos os efeitos, o resultado 

da presente licitação, adjudicando o seu objeto, 

nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, para a 

empresa Projecon Projetos e Construção Civil 

Piracicaba Ltda., no valor total de R$ 694.635,15, 

tudo conforme a classificação apurada pela 

Comissão Municipal de Licitações, da proposta 

apresentada. Santa Maria da Serra, 27 de julho de 

2022. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO: Face ao constante dos autos 

referentes ao procedimento licitatório, na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS, de nº 

005/2022, de objeto “Contratação de empresa 

para execução de obras de Equipamento Social 

(construção de praça), no Conjunto Habitacional 

Santa Maria da Serra B - Jardim Levorato, com o 

fornecimento de todos os materiais, mão-de-obra, 

equipamentos, ferramentas, EPIs e EPCs 

necessários - Termo de Convênio SPdoc nº SH - 

1250491/2021 que entre si celebram o Estado de 

São Paulo, por meio de sua Secretaria de 

Habitação e o Município de Santa Maria da Serra 

objetivando a transferência de recursos para a 

implementação do Programa Especial de 

Melhorias - PEM”, HOMOLOGO, para todos os 

efeitos, o resultado da presente licitação, 

adjudicando o seu objeto, nos termos da Lei 

Federal nº 8.666/93, para a empresa Osores 

Coelho Engenharia, no valor total de R$ 

341.992,11, tudo conforme a classificação 

apurada pela Comissão Municipal de Licitações, 

das propostas apresentadas. Santa Maria da Serra, 

27 de julho de 2022. Josias Zani Neto – Prefeito 

Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

../www.santamariadaserra.sp.gov.br

